iUathei Lexemple. item medietas xi havotoruni bladi annui redditus supra 
unum bonarium terre jacentis in parrochia de Tourp, ad locuw qui dicitur 
As sars versus mansum Sigeri Dassonlevile et supra unum journale terre 
jacentis ad Gerons Sauchot. Item, 1111or raserie bladi annui redditus supra 
quinque journalia terre jacentis in parrochia.  de Tourp, ad locum qui-di-
citur As sars domine Usilie, el supra unum journale terre jacentis ad Iocwn 
predictum. EL jura assignamentorum reddituurn. et  censuurn predictoruni 
et prenussa omnia bona etjus omne coinpetens in assignamentis rcddituurn 
et censuum predictoium asseruerunt dicti Colardus, Michael, Jacobus, so-
rores et mariti prédicti, fuisse dictorum Johannis etBartholomei, et eosdem 
Johannem et, Bartholomeurn monasterium Cawberonense ingressos, pre-
dicta bona cuin assignatnentis et; juribus moiiasterio predicto contulisse et 
Deo et ecciesie Cambeionensi dedicasse, et ex causis hujusmodi bona ipsa 
ad dictam ecciesiam pertinere, et juris ipsius ecciesie esse, et si quid juris 
in dictis bonis habebani, vet habere poterant dicti Colardus, Michael Ja-
cobus, sorores predicte et mariti predicti, ex quacunque causa, illud con-
tulerunt et donaverunt coram nobis ecciesie sepedicle. EL renuntiaverunt 
sub fide et juramentis ab ipsis corporaliter prestitis omni juri predicto si 
(Juod in bonis supradictis conipetebat cisdein fide et juramentis ad opus 
ecclesie Camberonensis predicte. Proiniserunt insuper predicti Colardus, 
Michael, Jacobus, eorum sorores et mariti predicti, quod predictam eccie-
siam Camberonensem predicts bona perpetuo pacifice possidere patientur, 
et nichi! unquam juris ipsi vet eorum heredes in predictis bonis reclama-
bunt, nec contra premissa venient nec artem vet ingeniuni querent, per 
se vet per alium vi quesito utentur, per quod predicta super bonis Pre-
dictis in aliquo in posterum vexelur, inquietetur aut molestetur. EL pro 
premissis omnibus et singulis teiendis et, liriniter observandis predicti 
Colardus, Michael et Jacobus, Maria Margareta et Agnes ac mariti predicti, 
omnia bona sua presentia et futura predicte ecciesie Camberonensi coram 
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nobis obligarunt specialiter et expresse, renuntiantes sub suis fide et jura-
mentis, quantum ad prernissa omnia ci singula exceptioni doli mali, vii, 
metus in fact.urn legi municipali statuto, et consuetudini patrie generali 
sive speciali, omni .privilegio indulto et indulgendo et omnibus auxiliis et 
defensionibus tarn juris quam facti, per quas contra prernissa venire pos-
sent vel ea sen eorum aliqua inipugnare, specialiter autem dicte Margareta 
et Agnes de consensu maritorum suorurn, et Maria sub predictis suis fide 
et juramentis renuntiaverunt privilcgio dotis seu donationis propter nup-
has, et voluerunt prenorninati Colardus, Michael, Jacobus, Maria, Mar-
gareta ci. Agnes ac eorum mariti ci expresse concesserunt quod per ge-
neralem renunciationem predictam ipsis ad proponendum, excipiendurn, 
agendum vel supplicandum adversario via perciudatur, ac si omnibus 
exceptionibus, defensionibus, actionibus et ofliciis specialiter renuntias-
sent, volentes ci concedentes, quod si contra premissa venirent ipsi vel 
eorum heredes, quod nos ipsos et heredes suos ad desistendum et ad obser-
vandum omnia et singula supradicta per censuram ecclesiasticam compel-
lamus, se, heredes suos et bona sua nostre quantum ad hoc jurisdictioni 
supponentes, ubicumque ipsos vel eorum heredes commorari, out bona 
comm consistere continget. In quorum testimoniurn presentes litteras ad 
instantiam predictorum Colardi, Michaelis, Jacobi, Marie, Margarete, 
Agnetis, Joannis et Jacobi, maritorum Margarele et Agnetis, predictorum 
duximus sigillo sedis Tornacensis sigiltandas. Datum anno I)omini M° CCO 

iu LXXO prio, feria secunda post festum beati Luce. 

XXXIV. 

Siqilluni sedis 'f'ornaeensis de quadarn domo nobis data in Tornaco. 

(Imarb 17.) 

Uiiiversis presenles litteras inspecturis officialis Tornacensis salutein 
in Domino. Noverit universitas vestra quod in presentia Egidii de Na-
mainy, clerici curie Tomnacensis notarii, ad hoc a nobis specialiter deputahi, 
in jure constituti Alardus des Wastines, Johannes ejus frater et Agnes 
comm soror, liberi condom don-iini Alardi des Wastines militis, deaucto- 
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ritate domini Jacobi dicti de Hailli, eoruin curatojjs cisdern a dicto clerico 
dti, reportaverunt in manus dicti E., ad opus ecciesie de' Camberoij. 
quandam domuni cum apenditiis ejusdem silam in parrochiam Sancti-
Bri.chui Tornacensis, in vico qui dicitur I)ercamp, que quideni domus fuit 
Arnulphi Ic Tondeur et Katerine ejus uxoris. quani domurn quondam Ic-
nuitdominus Alardus de \Vastines predictus eorurn paler, sub annuo red-
ditu de ecclesia Camberonensi predicta. EL renunhiaverunt expresse (licti 
A. J. et A., ad OPUS ecclesie predicle omni juri quod habebant sen habere 
pot.erant cx quacunque causa vel ratione in domo predicta cum apenditiis 
ejusdem in futurum , promittentes dicti A. J. el A. de auctoritate predicta. 
ci ipso Jacobus curator eoruo), fide ab eis prestita corporali in manu dicti 
clerici, quod in dicta donio ci appendiiiis ejusdem nullum jus reclama-
bunt seu ab aliquo reclamani procurabunt in futuruin. Volentes et consen-
lienles quod si ipsi in eadem donio cum appenditiis ejusdem in aliquod 
reclarnare vdllent., quod nos ad desistendurn per censuram ecclesiasticam 
compellemus eosdem., jurisdiclioni curie Tornacensis quantum ad hoc se 
supponentes. Jutaverunt insuper dicti A. J. et A., se ratione minoritatis 
sen alia quacunque, contra presentes litieras scu contents in cisdern non 
venturos. In quorum testilTionium presentibus lilteris sigillurn curie rIi._ 
nacensis duximusapponenduin. Datum anno Dornini Mo CC0 LXXIlo, ftrin 
quinla post Remiiiiscere. 

XXXV. 

Carkt doininj G. de J'Vinij de elenzosjna v Iilrrarunn ann in.reddiiu. 

(I)tcenibre 27.) 

iou Godefrois de NVinti, cliesaliers, sires de Ostrisele, facli a savoir a 
bus chiatis ki sunt cl ki seront, ke curn if fust ci soil ensi ke Ii nobles 
horn inessire Godefrois (IC Winti, ki nies peres ful, ciii Diex hiche merchi. 
ernst et ait Iaissiet,.Lx saus de blans en aumosne por I)ieu al abbet et au 
convent deCamberon. EL en apries messire Ernols, mes freres, XL sausde 
blans en auteil maniere, et Jehans, ausi mes freres, Ii clers. vint saus de 
Hans, jon ki cehii Iiu de Cambeton, Ia on it gisent tot. Iroi, dol moult amer 
ci aimme, ceste aumosné ni taut acruite ci acrois, ke je web ke sounfout 
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I nit en somme par an x livres de blans, pour le saint (to leur armes et de 
le mienne arme, et encore do larme ma dame Juette (Ic Naste, ke 'me dame 
est et me more, et de larine inc dame Beatrix dame do Ostrisele, cuijou 
ai a feme, et de ces deniers ai jou faiL et fach a chiaus do 'Camberon, cer-
tain ussenement sour vi boniers de tere, ki ensi gisent, cest entre lenious-
tier de Ostrisele et Winti , et Ic doit on.cominenchier entre Ic voie ki va de 
Ostrisele a Wintiet lespreis. Et tant ni avoitentierement, le sourplus doit 
on prendre au plus lointain coron de me tere deviers 'Winti. Et pour cou 
ke jon ceste .tere tenoie do noble home nionsigneur Gerars do Rodes et de 
me dame Mabile se feme, je us ke ii ambedoi greerent et loerent ceste an-
mosne et cest assenemcnt et par leur volente et par leur los et par devant 
leur homes ki pour chou i furent souffisaument apiele et present, Jo rc-
portal cele tore devant dite en Ic main chiaus do Camberon par devant 
Boidin del Bioucht ki pour chou faire estoit Ia ci tin et el non del segneur 
(levant dit et do Ic dame meismes par Iett.res pendans. Et che sont ii non 
des homes : Sohiers de Belken, Wautiers de Baudenghien, et Gihles ses 
freres, Watiers Vois, Williaumes Rotiers, Ernouls de Hoeut, Watiers 
Scotetus, et cii Boidins.ki  devant est nommeis. Tout cii disent bien par 
ensegneinent de droit et de jugement ke jou en ceste tere devant dite, ai 
bien mis et a Ioi Ic abbe et le couvent de .Camberon por lassenement de-
vant dit. Et bien faiL a savoir ke ceste tere devant dite ont rendue a mi cii 
de Camberon, en teil maniere, ke jou et mi oir Ic tenrons de mu tant cumn